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 Listopad to dziwny miesiąc – podobno dla Polaków to pora nader niebezpieczna. To czas kiedy, jak 
mawiał poeta, z żywymi bratają się duchy. To czas powrotu do źródeł, czas zanurzenia się w pamięci. W 
dziwnych czasach przyszło nam żyć. Wmawia się nam, że to, co było, to już przeszło i nie powinniśmy patrzeć 
wstecz, bo idąc tak z głową odwróconą możemy się potknąć, upaść, a wtedy wiadomo – zadepcą nas inni, 
spieszący Bóg wie dokąd, zapatrzeni przed siebie w świetlaną, niewątpliwie przyszłość. Ot takie ukąszenie 
heglowskie… 
 A więc won z historią! No bo przecież nie można być masochistą. Komu chciało by się myśleć o tych 
wszystkich ofiarach krwi i serca. Komu chciałoby się płakać na kurhanach powstań? Komu chciałoby się 
zamyślać nad ofiarami katastrof?  
 I wciąż tylko, jakże wybiórczo, wskazując nam ofiary, zapomina się niejako mimochodem wspomnieć 
tego, co było skutkiem złożenia tych ofiar, czyli co z tego wynikło. Jakby przypadkiem nie mówi się o potężnej 
sile ducha potężnego narodu. Wmawia mu się skarlenie i on zaczyna w to skarlenie wierzyć. Emocjonalnie i 
duchowo marnieje, automatycznie przybierając pozycję sługi.  
Trzeba znać własną miarę, to prawda, ale nie wolno wbrew faktom oczywistym zgadzać się na bylejakość. Nie 
wolno wychowywać dzieci, którym mylą się nasi wielcy, nasze klęski i triumfy. Nie wolno.  
 Ojczyzna to jest nasz wielki zbiorowy obowiązek. I warto pamiętać, że Ojczyzna to nie tylko ziemia, ale to 
przede wszystkim język, to zbiór kodów kulturowych, którymi się porozumiewamy, to pewien typ wrażliwości 
na wydarzenia i odpowiednie na nie reagowanie. 
 Zamiast więc odwracać głowy od własnego, jakże bogatego dziedzictwa kulturowego, zamiast 
pomstować nad zniczami zapalanymi ku czci, zamiast  przerażać się krzyżami,  powinniśmy raczej skłonić  się 
ku reflacji historiozoficznej i zapytać - cóż jest takiego w nas, tak właśnie w nas, w tym narodzie, że tak ciężko 
nam dźwigać swój los? 
 Co jest wspólnym mianownikiem powstań, Wołynia, Katynia, Pawiaka i Smoleńska? 
Bo właśnie to coś, ten pierwiastek duchowy, ta cudowna niepokora, sprawia, że niektórym z tym jest bardzo 
nie po drodze. A przecież nie trzeba długo myśleć, by wiedzieć, że  owo drażniące coś, to nic innego jak 
umiłowanie wolności. Niezgoda na żadną formę zniewolenia.  
 Dlatego dzisiaj, kiedy przychodzi nam patrzeć i słuchać tych, którzy walczą z lampkami na grobach, 
wiedzmy, że mamy do czynienia z ludźmi niedouczanymi, nad których brakiem edukacji należy ubolewać. Ten 
brak świadomości historycznej, to zaniedbanie ich rodziców, to lenistwo odbijające się w braku skłonności ku 
refleksji, skutkuje u nich brakiem szacunku dla wartości najwyższych, które ignorantom wydają się nie dość 
europejskie.  
 Oni porzucą te wartości w imię przynależenia. To już fenomen znany od czasów renesansu. Opisał go E. 
Fromm w „Ucieczce od wolności”, którą jako lekturę arcyciekawą, szczerze polecam.  
 Potrzeba odwagi by wyłamać się z tłumu. A odwaga kosztuje. Tylko strach jest za darmo. Odważni na 
ogół kroczą samotnie. Bojącym się łatwiej jest w tłumie.  
 Ile razy przyjdzie nam jeszcze odrobić niełatwą lekcję historii, nim, jako naród zrozumiemy, że nie ma 
wartości większej nad Ojczyznę? A każde działanie przeciw jej interesom to po prostu zdrada.  
 Pozwólmy sobie w listopadzie na komfort zanurzenia się w przeszłości. Jak pisał poeta pozwólmy sobie 
„tak zawisnąć nad ziemią, choć na niej. Bez rybiego popłochu, pośpiechu. By zapomnieć, zapomnieć, 
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Ja rozmawiam z cieniami umarłych rycerzy, 

nad grobowiskiem ziemi, sam jak krzyż zgorzały, 

i mówię: "O, przeklęty ten, który nie wierzy 

wystygłym prochom ludu i serc żywych grozie; 

bo kto na swojej klęsce - klęskę ducha mierzy, 

O! tego nie wybawi płomienisty orzeł. 

Bo kto nie kochał kraju żadnego i nie żył 

chociaż przez chwilę jego ognia drżeniem, 

chociaż i w dniu potopu w tę miłość nie wierzył, 

to temu żadna ziemia nie będzie zbawieniem".  

     23.XII. 42 r.  K.K. Baczyński 

 



NIEDZIELA, 11 LISTOPADA; 32 ZWYKŁA - NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI; 
     9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla 
                               córki Natalii Lesiak z okazji 12 rocz. urodzin - dar int. od rodziców i siostry Lidii  
   10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
         11:00 – ZA OJCZYZNĘ - DAR INTENCJI ZJEDNOCZENIA POLSKIEGO W LEEDS 
   12:15 – CHRZEST - Sandra STEC 

Pontefract16:30 – ZA ŚP. ++ ZALECANYCH MODLITWIE KOŚCIOŁA W WYPOMINKACH 

Leeds      19:00 – Za śp. zm. z rodziny + Szumskich, + Sitek i + Strząbała - int. rodz. pp. Szumskich 
 

PONIEDZIAŁEK, 12 LISTOPADA 2012; Wspomnienie św. Jozafata, bpa; 
 10:00 – Za śp. rodziców + Wincentego i + Jadwigę Filarowskich - int. od pp. Filarowskich 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
WTOREK, 13 LISTOPADA 2012; Wspomnienie pierwszych męczenników Polski; 
 10:00 – Za śp. + Julię Mieczysławę Omelan - intencja od uczestników pogrzebu 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
ŚRODA, 14 LISTOPADA 2012; Dzień powszedni; 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 11:00 – Za śp. teścia + Jana Malach w 9. rocznicę śmierci i teściową + Katarzynę - dar 
                               intencji od pani Barbary Malach z rodziną 
CZWARTEK, 15 LISTOPADA 2012; Wspomnienie św. Alberta Wielkiego, bpa i dK; 
         10:00 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB Uzdrowienia Chorych z prośbą  
                                o szczęśliwą operację i powrót do zdrowia dla męża Bryan’a Hobson - dar  
                                intencji od żony Anny 
  10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI  
PIĄTEK, 16.11.2012; Wspomnienie NMP Ostrobramskiej - III miesiąca Miłosierdzia Bożego;  
  10:00 – Za Dusze w czyśćcu cierpiące 

   10:30 – NABOŻEŃSTWO DO MIŁOSIERDZIA - ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI  
     18:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 

 19:00 – Za śp. rodziców z obu stron + Emilię i + Kazimierza, oraz + Bronisławę  
                                 i + Piotra, i męża + Tadeusza - dar intencji od pani Heleny Stockiej z dziećmi 
SOBOTA, 17 LISTOPADA 2012; Wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej; 

    8:30 – Za Dusze w czyśćcu cierpiące - dar intencji od pani Elżbiety Druś 
  14:00 – CHRZEST - Bianca PISOCKYJ  
  15:00 – CHRZEST - Angelina STOJKOVA 
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   18:00 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
   18:30 – Za śp. żonę + Kazimierę Rabuszko w 5. rocznice śmierci - int. od męża z dziećmi 
   18:30 – BŁOGOSŁWIEŃSTWO ROCZNEGO DZIECKA - Oskar DARMS 
NIEDZIELA, 18 LISTOPADA; 33 ZWYKŁA; 
     9:30 – Za śp. rodziców + Helenę i + Władysława Trzcińskich - dar intencji od pp. Aliny  
                               i Bernarda Sztyrbickich z rodziną  
   10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
         11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i szczęśliwy poród dla 
                               ukochanej żony Emilii oraz o zdrowie dla dziecka i mamy - dar intencji od męża  
   11:00 – CHRZEST - Igor Jan MALINOWSKI 
  11:00 – CHRZEST - Oliveer WĄTROBA 

Harrogate 16:30 – Za śp. tatę + Jerzego Margol - dar intencji z okazji pogrzebu 

Leeds      19:00 – Za śp. mamę + Jadwigę Klakus z okazji urodzin - dar intencji od córki Gabrieli  

                               z mężem Paul’em, oraz syna + Jerzego z rodziną  

 

*  DZIŚ NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI - Dziś, 11 listopada, przypada 
Narodowe Święto Niepodległości. Pamiętajmy w modlitwach o tych, którzy za Polskę niepodległą 
polegli, ale też i o tych, którzy w trudzie budowali i budują jej niepodległy byt.  

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 



 ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI - Zjednoczenie Polskie w 
Leeds zaprasza DZIŚ - 11 listopada na doroczne obchody 
Święta Niepodległości. Rozpocznie je uroczysta Suma.  
 Potem o godz. 13:00, po wizycie w kawiarence bądź 
restauracji, zapraszamy Państwa na dużą salę na 
Akademię Święta Niepodległości. Jak co roku liczymy na 

państwa obecność jako świadectwo przywiązania do tradycji i tego co stanowi o sile naszego 
Narodu i Państwa. Szczegóły na afiszach. 
 

*  WYPOMINKI  ZA  ZMARŁYCH  - można pobrać u wejścia do kościoła i składać w 
zakrystii. W intencji naszych zmarłych zalecanych modlitwie Kościoła - każdego dnia przez cały 

miesiąc listopad po Mszach Św., a w niedzielę o godz. 10:30 na specjalnych 
nabożeństwach za zmarłych wspominać będziemy modlitewnie Ich imiona. Ta 
modlitwa Kościoła jest najlepszą formą pamięci o zmarłych. Niech nie zabraknie w 
tej przedziwnej litanii imion śp. naszych bliskich zmarłych. 
 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  11.11.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  18.11.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g.11.00 – T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  25.11.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela    2.12.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach      *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela    9.12.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak     *   g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 

 W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:  
w poniedziałek, 12 listopada – święty Jozafat, działający na początku XVII wieku apostoł jedności Kościoła 

na polskich kresach wschodnich; 

we wtorek, 13 listopada – święci Benedykt, Jan, Mateusz, Izaak i Krystyn, pierwsi męczennicy polscy z 

początku XI wieku, których krew przyczyniła się do rozkwitu chrześcijaństwa w naszej Ojczyźnie; 

w piątek, 16 listopada – Najświętsza Maryja Panna Ostrobramska, patronka najważniejszego sanktuarium 

maryjnego na Litwie, także bardzo bliskiego Polakom; 

w sobotę, 17 listopada – święta Elżbieta Węgierska. Po śmierci męża została tercjarką franciszkańską i 

poświęciła się bez reszty ubogim i zaniedbanym. 

 

*  ZABAWA ANDRZEJKOWA Uwaga! Wydarzenie sezonu! Zjednoczenie Polskie i Polski 
Klub zapraszają na organizowana przez siebie, w sobotę 1-go grudnia, ZABAWĘ 
ANDRZEJKOWĄ. Tego jeszcze nie było. Tego nikt by się nie spodziewał! A jednak. Zagrają dla nas 
Jarosław i Janina, przy muzyce których tak dobrze bawili się Państwo na poprzednich tegorocznych 
zabawach. Będzie nie tylko dobra muzyka i loteria ale i wspaniały trzydaniowy obiad! Cena balowego 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Świętych.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

K O M U N I K A T Y 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA – ROZPOCZNIE SIĘ 
        W SOBOTĘ 24 LISTOPADA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

        W SOBOTĘ 1 GRUDNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



biletu Ł15.00. Stroje wieczorowe. Zaczynamy o 20:00. I bawimy się do północy. Serdecznie 
zapraszamy. 
 

*  WYCIECZKA NA BOŻONARODZENIOWE ZAKUPY DO 
LINCOLN - Polska Parafia w Leeds zaprasza W NIEDZIELĘ 9 
grudnia, na kolejną jednodniową wycieczkę autokarową. Tym razem 
wybieramy się do Lincoln, pięknego miasta z dwutysięczno letnią 
tradycją, które w tym roku od 6 do 9 grudnia zamieni się w jeden 
wielki rynek bożonarodzeniowy, który odwiedzi ponad ćwierć 
miliona gości. Jest to jeden z większych i bogatszych marketów tego 
typu w Europie. Komu znudzą się zakupy zawsze będzie mógł 

odwiedzić piękną katedrę lub spocząć w jednym z wielu okolicznościowych barów. Zapraszamy 
serdecznie do sklepiku parafialnego, w którym można nabyć bilet w cenie £15.00. Ilość miejsc 
ograniczona. Szczegóły na afiszach lub u Prezes Parafii p. Magdaleny Ions, pod nr Tel. 
07973365266. 
 

 
 

 OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę:  
4/11/2012  + Kopertki - £ 200-54p. +  Ofiary Gift Aid - £ 334-46p. + £ 600-00p. dar fundacyjny witraża św. Michała 

+ na tacę - £ 362-80p.  + Biuletyn - £ 26-47p. 
 

*  DOBRODZIEJOM NASZEGO KOŚCIOŁA - którzy 1 listopada w Uroczystość Wszystkich 
Świętych złożyli na tacę dar £ 240-98p. (ofiary w kopertkach włączono w kolektę niedzielną). 
*  ZAINTERESOWANYCH FUNDACJAMI - WYSTROJU KOŚCIOŁA - ZAPRASZAMY - do 
zapoznania się z projektem ściany witrażowej ze szkła katedralnego, która będzie łączyć kościół z 
kaplica św. Stanisława na którym możemy umieścić dedykacje fundacyjną. (są potrzebni jeszcze 3. 
fundatorzy witraża). OBRAZ WITRAŻOWY BĘDZIE także TŁEM DLA NOWEGO TABERNAKULUM. 
Aktualna lista Fundatorów witraża Jana Pawła II będzie wydrukowana w przyszłym biuletynie. 
   
* OFIARODAWCY NA WITRAŻ BŁOGOSŁAWIONEGO JANA PAWŁA II - SUMA - £ 4127-00   

1. pp. Krystyna i Ryszard Pol dar – £ 50-00p.; 2. p. Tomasz Błędzki z narzeczoną Emilią – £ 40-00p. (Gift 

AID); 3. pp. Jan i Jadwiga Hernik – £ 100-00p.; 4. pp. Agnieszka i Marcin Starużyk – £ 10-00p. 5. NN - £ 20-

00p.; 6. NN - £ 60-00p.; 7. pp. Kasia i Ireneusz Kawałko £ 20-00p.; 8. p. Maria Taylor - £ 20-00p.; * 9. z 

pogrzebu ś. A. Truszkowskiej – £ 260-00p; 10. p. Kubis - £ 10-00p; 11. NN - £ 100-00p; 12. NN - £ 20-00p.; 

13. p. Marian Skotny - £ 50-00p.; 14. p. Alina Piesiewicz - £ 60-00p.; 15. Koło Żywego Różańca - £ 250-00p.; 

16. Zamiast kwiatów na grób śp. Wojciecha Epstein - £ 20-00p. dar p. Jean Thacker; 17. p. Grażyna Bylinka - 

£ 10-00p; 18. Narzeczeni p. Justyna Niewiadomska i p. Jakub Pietruszewski – £ 50-00p.; 19. NN - £ 10-00p; 

20. p. Sylwester Bochenek - £ 20-00p.; 21. pp. Danuta i Jerzy Kucewicz - £ 30-00p. 22. NN – £ 40-00p.; 23. p. 

Marek Milejski z mamą Heleną Milejską – £ 70-00p.; 24. pp. Rafał i Katarzyna Faber – £ 40-00p.; 25. p. 

Czesław Węglarz – £ 50-00p.; 26. p. Janina Epstein – £ 100-00p.; 27. pp. Gabrysia i Paul Wilson - £ 60-00p.; 

28. p. Stephen Ien - £ 10-00p; 29. p. Elżbieta Druś - £ 50-00p.; 30. p. Zofia Sadowska - £ 25-00p; 31. p. 

Witold Zarzycki - £ 20-00p; 32. pp. Agata i Paweł Kula - £ 50-00p; 33. p. Leonard Bieganowski  – £ 500-00p. 

(Gift AID); 34. pp. Salomea i Józef Krzyszczyk – £ 100-00p.; 35. p. Janina Lesiak - £ 30-00p; 36. p. Helena 

Perzyńska – £ 100-00p.; 37. p. Antoni Grudzień – £ 500-00p.; 38. pp. Daniela i Anita Kurzynoga - £ 30-00p; 

39. p. Stanisława Golonko – £ 25-00p.; 40. p. Krystyna Wańczycka – £ 100-00p.; 41. p. Barbara Malach - £ 60

-00p; 

42. p. Wal Adamson - £ 10-00p; 43. p. Genia Manojłowic - £ 15-00p; 44. p. Karol Niczyperowicz - £ 50-00p; 

45. p. Jan Leśniak - £ 10-00p; 46. NN - £ 20-00p; 47. p. Teresa Hough - £ 20-00p; (Gift AID); 48. p. Maria i 

John Rudzik - £ 15-00p; 49. p. Józefa Drzymalska - £ 5-00p; 50. p. Piotr Czajkowski - £ 2-00p; 51. p. Tadeusz 

Stanisławski - £ 500-00p - celem uczczenia pamięci śp. siostry + Leokadii; - pozostała suma do 

zbalansowania Kasy Parafialnej - £ 777-00p;  
  

Ostatni dukowany w biuletynie nr 30 

 

Do następnego: 

52. p. Stanisław Guścin - £ 100-00p; 53. p. Rosa Rogoż - £ 20-00p;  

54. p. Krzysztof  Dybikowski - £ 20-00p; (Gift AID) 55. P. Regina Fletcher - £ 100-00p; 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 


